
Velkommen til

Roskilde Tennis Klubs ordinære generalforsamling
13. marts 2024 kl. 19:00

Vi starter med smørrebrød!



Dagsorden i henhold til Roskilde Tennis Klubs vedtægter:
1. Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen
Bestyrelsen foreslår Peter Madsen

2. Formandens beretning om Roskilde Tennis Klubs virksomhed i 2023

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab for 2023

4. Fremlæggelse af budget for 2024 til godkendelse, samt fastsættelse af kontingent for 2024

5. Behandling af eventuelle indkomne forslag (2 forslag fra Connie Thomsen)

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
a) Valg af formand for 3 år
Bestyrelsen forslag valg af Helle Michaelsen
b) Kasserer Niels Ingemann Møller blev i 2023 valgt for 2 år. Kassereren er på valg i 2025
c) Anlægsansvarlig Jonas Vestermann blev i 2023 valgt for 3 år. Den anlægsansvarlige er på valg i 2026.
d) Valg af 2-6 bestyrelsesmedlemmer for 1 år
Bestyrelsen forslår genvalg af Peter Sigdal og valg af Berit Kjær og Kristina Lykke Christensen

7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
Bestyrelsen foreslår genvalg af registreret revisor John Lorey Petersen, Dansk Revision

8. Eventuelt



Formandens beretning

Resume af skriftlig beretning
Anlæg (Jonas Vestermann)
Strategi (Helle Michaelsen)



Resume af skriftlig beretning 1

Som bekendt blev jeg valgt som formand for Roskilde Tennis Klub for 1½ år på en ekstraordinær generalforsamling 
den 14. september 2022. 
Særligt projekt
• At tage hånd om de opgaver, der lå på bestyrelsens bord
• At løse de udfordringer, der måtte være og komme
• At sørge for en fælles retning for klubben (ny strategi)
• At sørge for at en ny formand kunne tiltræde i 2024 med et tidsforbrug, der er overkommeligt og foreneligt 

med arbejde og familieliv.
Samarbejde
• Bestyrelsen har haft et åbent, tillidsfuldt, lyttende og konstruktivt samarbejde (også om de svære ting)
• alle bestyrelsesmedlemmer har taget fat og ydet deres bidrag til at få løst problemer og sat ny fælles retning
• de ansatte har ydet et meget engageret og konstruktivt bidrag til at komme positivt videre.

På generalforsamlingen i 2023 sagde jeg, at min hovedopgave frem til 13. marts 2024 ville være: 
• At sørge for tillidsfuldt samarbejde mellem bestyrelse, ansatte, frivillige og øvrige medlemmer
• Fortsat trimning af organisationen
• Vise at formandsopgaven kan løses med et tidsforbrug, der er overkommeligt og foreneligt med arbejde og 

familieliv.



Resume af skriftlig beretning 2

Allerede den 2. november 2022 tog bestyrelsen konsekvensen af eftersynet af de administrative 
opgaver og ansatte en klubchef (Carsten Højerslev) pr. 1. december 2022. Dette har – også på 

lidt længere sigt - vist sig at være et helt rigtigt valg. 

Jeg synes, at bestyrelsen i store træk har løst de udfordringer, der var og er. Administrationen 
kører godt efter skiftet af bank og booking- og regnskabssystem. Der er orden og ro i 

maskinrummet. Ansættelsen af ny bogholder (Hans-Henrik Bülow) fungerer strålende, vi har 
fået en ny hjemmeside og det er lykkedes at beholde Sisse Folmø og fortsætte med et engageret 

trænerteam af unge trænere. De mange frivillige i aktivitetsudvalg er der fortsat og et nyt 
juniorudvalg i fuld gang.



Resume af skriftlig beretning 3

Sportslige resultater

Er i 2023 bredt blevet kommunikeret i sær på Facebook

RTK har i 2023 over en bred front haft 
Divisions- og liga hold, motionist hold. veteranhold og juniorhold

der har gjort det rigtigt godt

Individuelt har mange juniorer spillet turneringer.
De har gjort det strålende med bl.a. flere SM titler.



Resume af skriftlig beretning 4

Medlemstal på vej op igen

RTK’s aktuelle medlemstal er på vej op. 1 januar 2024 havde vi 840 aktuelle medlemmer. En 
fremgang fra 1. januar 2023 på 30 medlemmer. Som jeg skrev i min beretning sidste år mistede 

vi i 2022 en del medlemmer, som betød, at det aktuelle medlemstal faldt fra 1. januar 2022 til 1. 
januar 2023 med 125 medlemmer. Hvis tendensen fortsætter udvikler medlemstallet i løbet af 
2024 sig yderligere i positiv retning. Dette forudsætter dog en kampagne for voksne begyndere 

som vi plejer (maj kampagnen) og en aktiv indsats på juniorområdet.



Resume af skriftlig beretning 5

RTK er fortsat en medlemsstyret forening
RTK er og skal fortsat være en medlemsstyret forening hvor tennisspillere i alle aldre mødes i et gensidig 

anerkendende miljø med en positiv kultur, hvor glæde, positivt samvær og fællesskab er styrende værdier for 
klubben som helhed og for alle aktiviteter og tilbud. 

Vi har en god klub med masser af aktiviteter med konkurrence og socialt samvær, holdkampe og træning for alle 
medlemsgrupper, og vi er privilegeret med mange frivillige og ansatte, der yder hver deres værdifulde og 

uundværlige bidrag til klubben.

Roskilde Tennis Klub er en af landets største tennisklubber ledet og drevet af frivillige, dog med hjælp fra ansatte 
til de største og mest arbejdskrævende opgaver. Det er ikke muligt at drive en klub på RTK’s størrelse og med de 
tilbud vi har til medlemmerne uden hjælp fra professionelle og engagerede ansatte. Frivillighed skal dog fortsat 

være et væsentligt element i klubben. Det er det også, især på seniorområdet (aktivitetsudvalget) herunder i 
begynderudvalget, samt i stigende omfang på juniorområdet. Frivillighed er og skal være meningsfyldt og 

overskudsgivende og et væsentligt element i både fastholdelse af nuværende og rekruttering af nye medlemmer.

Det betyder dog ikke, at vi ikke kan blive endnu bedre, herunder bedre til at fokusere på det vigtigste i et tillidsfuldt 
samarbejde i respekt for hinandens roller.

Tak til alle vores engagerede ansatte og frivillige



ROSKILDE TENNIS KLUB
Dronning Sofies Vej 10

Forestående projekter / optimeringsønsker 
• Modernisering af toilet og omklædning
• Omlægning af grusbaner til Hybrid
• Løbende vedligeholdelse



Roskilde Tennis Klub
Dronning Sofies Vej
Ny toilet og omklædningsfaciliteter - Princip

Alle mål skal kontrolleres på stedet

Eksisterende forhold Fremtidige forhold
Kloakbrønd



Det skal være skidt, før det kan blive godt…

HerretoiletDametoiletBad HerrerBad damer



ROSKILDE TENNIS KLUB
Darupvej 50



ROSKILDE TENNIS KLUB
Darupvej 50
• Forestående projekter / optimeringsønsker 
• Afslutning af padelanlæg (2024)
• Lys på bane 1 og 2
• Ombygning og modernisering af Sporvognen
• Omlægning af grusbaner til Hybrid bane 1 og 2
• Haludvidelse 
• Omlægning af øvrige baner til hybrid
• Løbende vedligeholdelse



STRATEGI

1. PROCESSEN
2. AMBITION – MÅL - AKTIVITETER
3. NÆSTE SKRIDT



LIDT OM PROCESSEN ?

Hvem er vi?

Hvad vil vi?

Hvordan gør vi?

Ambitioner og mål

Tilbud og værdier

Prioriteter og planer

Tydeligt og afstemt perspektiv på dispositioner, handlinger & adfærd

UNDERSØGE: FORMULERE:

OPNÅ:



FRIVILLIGE          ANSATTE          MEDLEMMER FORÆLDRE





RTK er en tennisklub for alle uanset alder og ambitionsniveau. 
En klub med plads og rum for både bredde og elite i alle aldre.

RTK er en medlemsstyret forening, hvor tennisspillere i alle 
aldre mødes i et gensidig anerkendende miljø med en positiv 
kultur, hvor glæde, positivt samvær og fællesskab er styrende 
værdier for klubben som helhed og for alle aktiviteter og 
tilbud. Men også med et elitemiljø, hvor børn, unge, voksne 
og ældre sammen kan udvikle sig bedst muligt i positive 
rammer med samvær og holdånd i en individuel sport.

RTK er en klub i stadig udvikling, hvor frivillighed er 
meningsfyldt og overskudsgivende og et væsentligt element i 
både fastholdelse af nuværende og rekruttering af nye 
medlemmer.
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- Give Roskildes borgere mulighed for at dyrke 
tennissport samt at kunne tilfredsstille sports-
og fritidsinteresser på det enkelte medlems 
individuelle ambitionsniveau.

-Højeste myndighed er generalforsamlingen

- Medlem af Dansk Tennis Forbund (DTF) og 
den lokale DTF-union, som Roskilde hører 
under, og RTK er undergivet disse foreningers 
love/vedtægter. 

- Regnskab
- Persondata
- Arbejdsmiljø
- Børneattest
- Ansættelse
- Bygninger

VEDTÆGTER

LOVE & REGLER

Strategiske mål – Vi vil: Målepunkt 23/24
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- Naboer
- Sponsorer
- Kommune
- Fonde
- Sportsklubber

INTERESSENTER

 Vi vil have gode relationer med naboer
 Antallet af sponsorer til ca. 10 (3år)
- Erhvervsklub
 Fast annonce på www

 JA / NEJ

 JA/ NEJ
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- støtte bedste hold.
- masser af juniorhold i U10-U18
- attraktivt at være elitespiller

…….lave aktiviteter der:
- rekrutterer og fastholder
- understøtter fællesskaber på tværs
- medvirker til udvikling af tennisniveau.

……... medlemsstyret forening med en 
positiv kultur og fællesskab 

- et træningstilbud til alle,der ønsker det. 
- plads til motionisten og eliten.
- børns udvikling af tennisevner 
- tennis- og padeltræning.
- banekapacitet udnyttes optimalt.

KONKURRENCE

MOTION

SAMVÆR

TRÆNING

Strategiske mål – Vi vil:

-2 x senior 1.hold i 1. div.
-2 juniorhold i DTFs bedste række
- 30 junior turneringsspillere

 30 nye medlemmer fra majkampagne
- 100 deltagere i KM ude
 2 nye frivillige

 Tilbud om fysisk træning
 > 2 timers træning til alle juniorspillere > U10 
- Træningstilbud i padel

 Aktiviteter, der styrker fællesskaber.
 Træningslejre og udlandsture

Målepunkt 23/24



- faciliteter er tidssvarende 
- opleves som attraktive mødesteder 
- tilpasse banekapacitet til behov

- stærk økonomi så udsving absorberes

- egenkapital kan dække forpligtelser.

ANLÆG

ØKONOMI

Strategiske mål – Vi vil:
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 Beskrivelse af samlet projekt
 Igangsætning af opgradering af bad og toilet på DSV

- Årlig opsparing på minimum kr. 250.000

Målepunkt 23/24



Klubchef ansv. for adm. og sportslige mål
Sikre overholdelse af gældende lovgivning.

Oplever at være en del af et fællesskab. 
Kan se sig selv i opgaven og vælge til og fra.

I top 10 i DK målt på medlemmer
>25% af medlemmer under 24 år
ca. 50% af medlemmer mellem 24 og 65 år
ca. 25% medlemmer > 65 år

Velfungerende hjemmeside,

Målrettede e-mails

Gennemslagskraft på de sociale medier. 

Klare interne kommunikationskanaler

ADMINISTRATION

FRIVILLIGE

ANSATTE

MEDLEMMER

Strategiske mål – Vi vil:
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KOMMUNIKATION

Stor medindflydelse på egne opgaver
Fokus og mål for aktiviteter og udvikling er 
klare.

 Optimere klubbens driftsudgifter
Optimere arbejdsgange sammen med ForeningLet.

 stor gruppe af > 75 frivillige som repræsenterer bredt

 Velfungerende trænerteam med gode indbyrdes relationer
 Kompetencer og kapacitet til mange nye juniorer
 Udvikling og uddannelse af egne trænere internt
 Trænere skal videreuddannes på kurser
 God trivsel for alle ansatte

- I top 10 i DK målt på medlemmer
- Øge antal juniormedlemmer
 30+ nye medlemmer fra begynderkampagne

 Ny hjemmeside 
 Sociale medier benyttes aktivt og målrettet
 Tennissuperligaen på Facebook. 
 Relevant information udsendes via ForeningLet
Medlemshenvendelser  til klubchefen. 

Målepunkt 23/24



HVAD SÅ?

Emnerne kommer på skift på bestyrelsens dagsorden
…. sikre at vi kommer rundt om alle emner i årshjul
… at vi kan planlægge
…at vi kan inddrage
….at vi kan beslutte

KONKURRENCE
MOTION
SAMVÆR
TRÆNING

VEDTÆGTER
LOVE & REGLER
INTERESSENTER

ADMINISTRATION
FRIVILLIGE
ANSATTE
MEDLEMMER
KOMMUNIKATION

ANLÆG
ØKONOMI

VÆRDIER



Regnskab 2023 og budget 2024

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab

4. Fremlæggelse af budget for 2024 til godkendelse, samt fastsættelse af kontingent for 2024



5. Behandling af indkomne forslag

2 forslag fra Connie Thomsen:

1 forslag: der indkøbes nogle ekstra meter net til ophængning mellem de indendørs 
baner. Derved kan vi undgå at der triller bolde mellem banerne.

2. forslag: bestyrelsen/ trænerne tager stilling til, hvor mange baner, der bruges på 
træning i tidsrummet kl. 17-21 på hhv. Dronning Sofies Vej og i Darup.

Note til forslag 1 og 2: det er efterhånden meget svært at få baner på hverdagsaftner. 
Desuden vil jeg komme med en opfordring til, at der følges op på, om banerne rent 
faktisk bruges. Jeg har ofte set, at der er booket flere baner, end der bliver brugt.



Valg 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.

a) Valg af formand for 3 år.
Bestyrelsen forslår valg af Helle Michaelsen.

b) Kasserer Niels Ingemann Møller blev i 2023 valgt for 2 år.
Kassereren er på valg i 2025.

c) Anlægsansvarlig Jonas Vestermann blev i 2023 valgt for 3 år.
Den anlægsansvarlige er på valg i 2026.

d) Valg af 2-6 bestyrelsesmedlemmer for 1 år.
Bestyrelsen forslår genvalg af Peter Sigdal og valg af Berit Kjær og Kristina Lykke Christensen.

7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslår genvalg af registreret revisor John Lorey Petersen, Dansk Revision



Tak for i aften

På gensyn til
Roskilde Tennis Klubs ordinære generalforsamling 2025

Onsdag den 12. marts 2025 kl. 19:00


